
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

          
Ferrara, 11.04.2017 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il proprio precedente dispositivo registro decreti n. 37 del 25.01.2016, con il 

quale, in esecuzione dell’ordinanza del Tribunale di Pistoia n. 2858/2015 del 
15.12.2015, resa nel procedimento cautelare R.G. n. 712/2015-1, la docente 
ANDREOZZI Anna Filomena, nata ad ACERRA (NA) il 28.09.1979, è stata 
inserita “con riserva” nelle graduatorie definitive ad esaurimento di terza 
fascia di Scuola dell’Infanzia e Primaria di questa provincia; 

TENUTO CONTO che la predetta inclusione nelle sopraccitate graduatorie ad esaurimento è 
stata disposta nelle more della definizione del giudizio, con espressa salvezza 
di revocare la medesima in caso di esito favorevole all’Amministrazione del 
contenzioso in atto; 

VISTA  l’ordinanza del Tribunale di Pistoia in composizione collegiale del 13.05.2016, 
che ha dichiarato la propria incompetenza in favore del Tribunale di Ferrara, 
relativamente alla reclamata ANDREOZZI Anna Filomena; 

VISTA  la sentenza contestuale n. 162/2016 del 22.09.2016 del Tribunale di Pistoia, 
resa nel procedimento di merito R.G. n. 712/2015, che ha parimenti dichiarato 
la competenza del Tribunale di Ferrara nel cui ambito territoriale la ricorrente 
ANDREOZZI Anna Filomena ha chiesto l’inserimento; 

VISTO  il ricorso per riassunzione di causa, presentato dalla lavoratrice dinnanzi al 
Tribunale di Ferrara – Sezione Lavoro, iscritto al ruolo generale in data 
20.10.2016 (R.G.L. n. 661/2016); 

VISTA  la sentenza contestuale n. 43/2017, pubblicata il 24.02.2017, resa nel 
suindicato procedimento R.G.L. n. 661/2016, con la quale il giudice del lavoro 
ha rigettato il gravame; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere all’esecuzione della sentenza n. 43/2017, 
considerato che la pronuncia di merito n. 43/2017 annulla quanto stabilito 
dall’ordinanza del Tribunale di Pistoia n. 2858/2015 del 15.12.2015; 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni citate nelle premesse, l’inserimento della docente ANDREOZZI Anna 

Filomena, nata ad ACERRA (NA) il 28.09.1979, nelle graduatorie definitive ad esaurimento di terza 
fascia di Scuola dell’Infanzia e Primaria della provincia di Ferrara, effettuato con il dispositivo 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002632.12-04-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

registro decreti n. 37 del 25.01.2016 dell’Ambito territoriale di Ferrara, viene REVOCATO. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
             
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -  
 
 
 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 Alla docente ANDREOZZI Anna Filomena per il tramite dell’Avv.to Simona Rotundo 

 All’Albo/Sito Web – SEDE 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna – SEDE  

 Alle OO. SS. provinciali della Scuola – LORO SEDI 

 Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

 All’U.A.T. di Arezzo    
 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-04-11T15:51:03+0000
	DESCO GIOVANNI




